



平成24年3月期 第2四半期(中間期)決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年11月11日

上場取引所 東大

上場会社名 株式会社 リそなホールディングス

コード番号 8308 URL <http://www.resona-gr.co.jp>

代表者 (役職名) 取締役兼代表執行役社長 (氏名) 檜垣 誠司

問合せ先責任者 (役職名) 執行役財務部長 (氏名) 野村 真

TEL 03-6704-3111

四半期報告書提出予定日 平成23年11月25日

特定取引勘定設置の有無 有

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 有 (機関投資家・アナリスト向け)

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の連結業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 連結経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	経常収益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期中間期	453,238	△1.6	156,695	36.5	128,235	56.8
23年3月期中間期	460,402	△0.2	114,793	51.5	81,778	△4.5

(注) 包括利益 24年3月期中間期 106,507百万円 (69.4%) 23年3月期中間期 62,878百万円 (—%)

	1株当たり中間純利益	潜在株式調整後1株当たり中間純利益
	円 銭	円 銭
24年3月期中間期	52.32	36.51
23年3月期中間期	58.00	26.26

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	連結自己資本比率 (第二基準)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
24年3月期中間期	42,712,632	1,647,110	3.6	285.29	12.47
23年3月期	42,706,848	1,592,553	3.5	251.67	11.21

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 1,547,183百万円 23年3月期 1,482,279百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末新株予約権－期末少数株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注)「連結自己資本比率(第二基準)」は、「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしこれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第20号)」に基づき算出しております。なお、24年3月期中間期は速報値であります。

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年3月期	—	0.00	—	12.00	12.00
24年3月期	—	0.00	—	—	—
24年3月期(予想)	—	—	—	12.00	12.00

(注)直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

(注)上記「配当の状況」は、普通株式に係る配当の状況であります。当社が発行する普通株式と権利関係の異なる種類株式(非上場)の配当の状況については、後述の「種類株式の配当の状況」をご覧ください。

3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	880,000	2.3	235,000	11.8	170,000	6.2	62.43

(注)直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

4. その他

(1) 当中間期における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(注) 詳細については、添付資料2ページをご覧ください。

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	24年3月期中間期	2,514,957,691 株	23年3月期	2,514,957,691 株
② 期末自己株式数	24年3月期中間期	64,182,273 株	23年3月期	64,179,183 株
③ 期中平均株式数(中間期)	24年3月期中間期	2,450,777,119 株	23年3月期中間期	1,150,786,704 株

(個別業績の概要)

1. 平成24年3月期第2四半期(中間期)の個別業績(平成23年4月1日～平成23年9月30日)

(1) 個別経営成績

(%表示は、対前年中間期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		中間純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期中間期	80,070	377.3	76,162	442.1	76,222	431.4	76,222	394.2
23年3月期中間期	16,775	△23.7	14,050	△23.9	14,343	△22.1	15,422	△40.5

1株当たり中間純利益	
	円 銭
24年3月期中間期	31.10
23年3月期中間期	0.33

(2) 個別財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	%	円 銭	%	
24年3月期中間期	1,309,483		948,481		72.4	40.99		
23年3月期	1,260,278		919,155		72.9	21.89		

(参考) 自己資本 24年3月期中間期 948,481百万円 23年3月期 919,155百万円

2. 平成24年3月期の個別業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	
通期	158,000	403.5	150,000	475.6	150,000	541.5	150,000	472.0	54.27

※中間監査手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく中間連結財務諸表及び中間財務諸表の中間監査手続が実施中です。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

当中間連結会計期間までの当社グループの実績を踏まえ、平成23年5月13日に公表いたしました平成24年3月期(通期)の連結業績予想及び個別業績予想を修正いたします。

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

なお、当社は特定事業会社(企業内容等の開示に関する内閣府令第17条の15第2項に規定する事業を行う会社)に該当するため、第2四半期会計期間については、中間連結財務諸表及び中間財務諸表を作成していません。

決算補足説明資料や決算説明会資料の入手方法

決算補足説明資料はTDnetで同日開示しております。

また、当社は、平成23年11月22日(火)にIR説明会(機関投資家・アナリスト向け)を開催する予定です。この説明会で配布する資料等については、開催後速やかに当社ホームページに掲載する予定です。

○ 種類株式の配当の状況

普通株式と権利関係の異なる種類株式に係る1株当たり配当金の内訳は、以下のとおりであります。

	年間配当金				
	第1 四半期末	第2 四半期末	第3 四半期末	期 末	合 計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
丙種第一回優先株式					
23年3月期	—	0 00	—	68 00	68 00
24年3月期	—	0 00	—	68 00	68 00
24年3月期 (予想)	—	0 00	—	68 00	68 00
己種第一回優先株式					
23年3月期	—	0 00	—	185 00	185 00
24年3月期	—	0 00	—	185 00	185 00
24年3月期 (予想)	—	0 00	—	185 00	185 00
第3種第一回優先株式					
23年3月期	—	0 00	—	23 56	23 56
24年3月期	—	0 00	—	21 38	21 38
24年3月期 (予想)	—	0 00	—	21 38	21 38
第4種優先株式					
23年3月期	—	0 00	—	992 50	992 50
24年3月期	—	0 00	—	992 50	992 50
24年3月期 (予想)	—	0 00	—	992 50	992 50
第5種優先株式					
23年3月期	—	0 00	—	918 75	918 75
24年3月期	—	0 00	—	918 75	918 75
24年3月期 (予想)	—	0 00	—	918 75	918 75
第6種優先株式					
23年3月期	—	0 00	—	1,237 50	1,237 50
24年3月期	—	0 00	—	1,237 50	1,237 50
24年3月期 (予想)	—	0 00	—	1,237 50	1,237 50

○ 1株当たり予想当期純利益の計算式

$$\frac{\text{予想当期純利益} - \text{予想優先株式配当金総額}}{\text{予想期中平均普通株式数 (自己株式を除く)}}$$

* 予想期中平均普通株式数(自己株式を除く) 2,450,775,418株

* 予想優先株式配当金総額 16,995百万円

○添付資料の目次

1. サマリー情報(その他)に関する事項	2
(1) 当中間期における重要な子会社の異動	2
(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	2
2. 中間連結財務諸表	3
(1) 中間連結貸借対照表	3
(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書	5
(3) 中間連結株主資本等変動計算書	7
(4) 継続企業の前提に関する注記	10
(5) 1株当たり情報	10
【ご参考】信託財産残高表	11
3. 中間財務諸表	12
(1) 中間貸借対照表	12
(2) 中間損益計算書	14
(3) 中間株主資本等変動計算書	15
(4) 継続企業の前提に関する注記	17

1. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当中間期における重要な子会社の異動

該当ありません。

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

○ 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更

(1株当たり当期純利益に関する会計基準等の適用)

当中間連結会計期間から「1株当たり当期純利益に関する会計基準」(企業会計基準第2号平成22年6月30日)、「1株当たり当期純利益に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第4号平成22年6月30日)及び「1株当たり当期純利益に関する実務上の取扱い」(実務対応報告第9号平成22年6月30日)を適用しております。

上記会計基準等の適用により、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額の算定にあたり、期中に行われた優先株式の転換価格の修正を普通株式増加数の算定に反映する方法に変更しております。

当該会計方針の変更は遡及適用され、前中間連結会計期間の潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額について遡及処理しております。

なお、上記会計基準等を適用しなかった場合の、前中間連結会計期間の潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額は26.47円であります。

【追加情報】

当中間連結会計期間の期首以後に行われる会計上の変更及び過去の誤謬の訂正から、「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準」(企業会計基準第24号平成21年12月4日)及び「会計上の変更及び誤謬の訂正に関する会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第24号平成21年12月4日)を適用しております。

なお、「金融商品会計に関する実務指針」(日本公認会計士協会会計制度委員会報告第14号)に基づき、当中間連結会計期間の「償却債権取立益」は、「その他経常収益」に計上しておりますが、前中間連結会計期間については遡及処理を行っておりません。

2. 中間連結財務諸表
(1) 中間連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
現金預け金	3,027,781	2,724,015
コールローン及び買入手形	356,676	246,978
買入金銭債権	427,467	414,325
特定取引資産	637,508	697,729
有価証券	9,899,960	11,001,365
貸出金	25,853,022	25,541,424
外国為替	63,472	61,929
その他資産	1,634,261	1,269,969
有形固定資産	313,231	310,959
無形固定資産	53,836	52,427
繰延税金資産	186,891	164,615
支払承諾見返	678,495	640,190
貸倒引当金	△424,619	△412,515
投資損失引当金	△1,139	△781
資産の部合計	42,706,848	42,712,632

(単位:百万円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
預金	34,179,947	33,549,410
譲渡性預金	1,424,610	1,928,440
コールマネー及び売渡手形	277,916	239,395
売現先勘定	142,972	1,999
特定取引負債	244,282	310,310
借入金	1,700,813	1,302,011
外国為替	1,755	2,352
社債	678,071	650,172
信託勘定借	375,866	342,796
その他負債	1,320,538	2,011,035
賞与引当金	14,603	10,513
退職給付引当金	11,591	12,270
その他の引当金	34,552	36,591
再評価に係る繰延税金負債	28,277	28,031
支払承諾	678,495	640,190
負債の部合計	41,114,294	41,065,522
純資産の部		
資本金	340,472	340,472
資本剰余金	237,082	237,082
利益剰余金	879,381	959,873
自己株式	△86,847	△86,848
株主資本合計	1,370,089	1,450,579
その他有価証券評価差額金	61,826	36,683
繰延ヘッジ損益	16,352	24,815
土地再評価差額金	38,479	39,327
為替換算調整勘定	△4,468	△4,223
その他の包括利益累計額合計	112,190	96,604
少数株主持分	110,273	99,926
純資産の部合計	1,592,553	1,647,110
負債及び純資産の部合計	42,706,848	42,712,632

(2) 中間連結損益計算書及び中間連結包括利益計算書
中間連結損益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
経常収益	460,402	453,238
資金運用収益	278,838	263,824
(うち貸出金利息)	238,318	223,477
(うち有価証券利息配当金)	28,456	30,696
信託報酬	13,252	12,253
役務取引等収益	84,628	86,220
特定取引収益	25,678	16,572
その他業務収益	36,899	32,170
その他経常収益	21,104	42,196
経常費用	345,609	296,543
資金調達費用	35,477	29,398
(うち預金利息)	21,188	16,144
役務取引等費用	24,370	24,285
特定取引費用	134	339
その他業務費用	34,597	19,164
営業経費	184,078	181,456
その他経常費用	66,951	41,898
経常利益	114,793	156,695
特別利益	17,055	208
固定資産処分益	829	208
償却債権取立益	16,225	—
特別損失	1,912	1,765
固定資産処分損	687	412
減損損失	629	1,352
その他の特別損失	595	—
税金等調整前中間純利益	129,936	155,138
法人税、住民税及び事業税	4,984	4,907
法人税等調整額	40,705	19,951
法人税等合計	45,689	24,859
少数株主損益調整前中間純利益	84,246	130,279
少数株主利益	2,468	2,044
中間純利益	81,778	128,235

中間連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
少数株主損益調整前中間純利益	84,246	130,279
その他の包括利益	△21,368	△23,771
その他有価証券評価差額金	△23,052	△25,140
繰延ヘッジ損益	13,124	8,463
為替換算調整勘定	△11,445	△7,090
持分法適用会社に対する持分相当額	4	△3
中間包括利益	62,878	106,507
親会社株主に係る中間包括利益	71,649	111,800
少数株主に係る中間包括利益	△8,771	△5,292

(3) 中間連結株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	327,201	340,472
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	327,201	340,472
資本剰余金		
当期首残高	400,709	237,082
当中間期変動額		
自己株式の処分	△0	△0
自己株式の消却	△425,720	—
利益剰余金から資本剰余金への振替	248,821	0
当中間期変動額合計	△176,898	—
当中間期末残高	223,810	237,082
利益剰余金		
当期首残高	1,372,119	879,381
当中間期変動額		
剰余金の配当	△44,994	△46,894
中間純利益	81,778	128,235
土地再評価差額金の取崩	1,645	△848
利益剰余金から資本剰余金への振替	△248,821	△0
当中間期変動額合計	△210,392	80,491
当中間期末残高	1,161,726	959,873
自己株式		
当期首残高	△86,840	△86,847
当中間期変動額		
自己株式の取得	△425,725	△1
自己株式の処分	0	0
自己株式の消却	425,720	—
当中間期変動額合計	△5	△0
当中間期末残高	△86,846	△86,848
株主資本合計		
当期首残高	2,013,189	1,370,089
当中間期変動額		
剰余金の配当	△44,994	△46,894
中間純利益	81,778	128,235
自己株式の取得	△425,725	△1
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	1,645	△848
当中間期変動額合計	△387,296	80,490
当中間期末残高	1,625,892	1,450,579

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金		
当期首残高	83,129	61,826
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△22,978	△25,143
当中間期変動額合計	△22,978	△25,143
当中間期末残高	60,151	36,683
繰延ヘッジ損益		
当期首残高	13,789	16,352
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	13,124	8,463
当中間期変動額合計	13,124	8,463
当中間期末残高	26,913	24,815
土地再評価差額金		
当期首残高	40,271	38,479
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△1,645	848
当中間期変動額合計	△1,645	848
当中間期末残高	38,626	39,327
為替換算調整勘定		
当期首残高	△3,807	△4,468
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△274	245
当中間期変動額合計	△274	245
当中間期末残高	△4,082	△4,223
その他の包括利益累計額合計		
当期首残高	133,382	112,190
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△11,774	△15,586
当中間期変動額合計	△11,774	△15,586
当中間期末残高	121,608	96,604
少数株主持分		
当期首残高	125,326	110,273
当中間期変動額		
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△14,240	△10,347
当中間期変動額合計	△14,240	△10,347
当中間期末残高	111,085	99,926

(単位:百万円)

	前中間連結会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
純資産合計		
当期首残高	2,271,897	1,592,553
当中間期変動額		
剰余金の配当	△44,994	△46,894
中間純利益	81,778	128,235
自己株式の取得	△425,725	△1
自己株式の処分	0	0
土地再評価差額金の取崩	1,645	△848
株主資本以外の項目の当中間期変動額(純額)	△26,014	△25,934
当中間期変動額合計	△413,310	54,556
当中間期末残高	1,858,586	1,647,110

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。

(5) 1株当たり情報

1. 1株当たり純資産額及び算定上の基礎

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)
1株当たり純資産額	251.67円	285.29円
(算定上の基礎)		
純資産の部の合計額	1,592,553百万円	1,647,110百万円
純資産の部の合計額から控除する金額	975,759百万円	947,926百万円
うち少数株主持分	110,273百万円	99,926百万円
うち優先株式	848,000百万円	848,000百万円
うち優先配当額	17,485百万円	—百万円
普通株式に係る(中間)期末の純資産額	616,794百万円	699,183百万円
1株当たり純資産額の算定に用いられた(中間)期末の普通株式の数	2,450,778千株	2,450,775千株

2. 1株当たり中間純利益金額及び算定上の基礎並びに潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額及び算定上の基礎

	前中間連結会計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年9月30日)	当中間連結会計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年9月30日)
(1) 1株当たり中間純利益金額	58.00円	52.32円
(算定上の基礎)		
中間純利益	81,778百万円	128,235百万円
普通株主に帰属しない金額	15,032百万円	—百万円
うち配当優先株式に係る消却差額(*)	15,032百万円	—百万円
普通株式に係る中間純利益	66,745百万円	128,235百万円
普通株式の期中平均株式数	1,150,786千株	2,450,777千株
(2) 潜在株式調整後 1株当たり中間純利益金額	26.26円	36.51円
(算定上の基礎)		
中間純利益調整額	—百万円	—百万円
普通株式増加数	1,390,930千株	1,061,222千株
うち優先株式	1,390,930千株	1,061,222千株
希薄化効果を有しないため、潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額の算定に含めなかった潜在株式の概要	該当ありません。	該当ありません。

(*)配当優先株式に係る消却差額15,032百万円は、前中間連結会計期間において取得・消却した第1種第一回優先株式に係る消却差額のうち、利益剰余金の減少に対応する金額であります。

(注)潜在株式調整後1株当たり中間純利益金額の算定については、添付資料2ページもご参照ください。

【ご参考】

信託財産残高表

科目	資 産			
	前連結会計年度 (平成23年3月31日)		当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)
貸出金	84,905	0.33	79,200	0.32
有価証券	0	0.00	0	0.00
信託受益権	24,588,199	94.23	23,696,655	94.57
受託有価証券	2,155	0.01	2,764	0.01
金銭債権	390,246	1.50	316,287	1.26
有形固定資産	615,281	2.36	589,201	2.35
無形固定資産	3,366	0.01	3,347	0.01
その他債権	9,152	0.03	6,161	0.03
銀行勘定貸	375,866	1.44	342,796	1.37
現金預け金	24,468	0.09	20,288	0.08
合計	26,093,642	100.00	25,056,702	100.00

科目	負 債			
	前連結会計年度 (平成23年3月31日)		当中間連結会計期間 (平成23年9月30日)	
	金額(百万円)	構成比(%)	金額(百万円)	構成比(%)
金銭信託	7,202,983	27.61	7,226,366	28.84
年金信託	3,700,539	14.18	3,589,942	14.33
財産形成給付信託	1,071	0.01	1,031	0.00
投資信託	13,337,223	51.11	12,617,204	50.35
金銭信託以外の金銭の信託	280,155	1.07	284,344	1.13
有価証券の信託	278,367	1.07	137,054	0.55
金銭債権の信託	414,875	1.59	339,762	1.36
土地及びその定着物の信託	123,205	0.47	120,089	0.48
土地及びその定着物の賃借権の信託	2,813	0.01	2,842	0.01
包括信託	752,406	2.88	738,064	2.95
合計	26,093,642	100.00	25,056,702	100.00

- (注) 1. 上記残高表には、金銭評価の困難な信託を除いております。
 2. 合算対象となる連結子会社は、株式会社りそな銀行1社であります。
 3. 共同信託他社管理財産 前連結会計年度 1,443,317百万円
 当中間連結会計期間 1,212,410百万円

3. 中間財務諸表
(1) 中間貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当中間会計期間 (平成23年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	345	1,306
有価証券	25,500	74,600
前払費用	7	6
繰延税金資産	98	70
未収収益	9	7
未収入金	20,580	9,560
未収消費税等	12	—
未収還付法人税等	4,986	15,341
流動資産合計	51,541	100,894
固定資産		
有形固定資産		
工具、器具及び備品(純額)	5	8
リース資産(純額)	7	6
有形固定資産合計	12	15
無形固定資産		
商標権	18	12
ソフトウェア	18	15
無形固定資産合計	36	28
投資その他の資産		
関係会社株式	1,122,362	1,122,362
関係会社長期貸付金	89,500	89,500
その他	1	1
投資損失引当金	△3,176	△3,319
投資その他の資産合計	1,208,687	1,208,545
固定資産合計	1,208,737	1,208,589
資産合計	1,260,278	1,309,483

(単位:百万円)

	前事業年度 (平成23年3月31日)	当中間会計期間 (平成23年9月30日)
負債の部		
流動負債		
1年内償還予定の社債	20,000	20,000
リース債務	1	1
未払金	20,078	9,389
未払費用	440	890
未払法人税等	9	13
未払消費税等	0	41
賞与引当金	346	238
その他	240	421
流動負債合計	41,117	30,995
固定負債		
社債	30,000	60,000
関係会社長期借入金	270,000	270,000
リース債務	6	5
固定負債合計	300,006	330,005
負債合計	341,123	361,001
純資産の部		
株主資本		
資本金	340,472	340,472
資本剰余金		
資本準備金	340,472	340,472
資本剰余金合計	340,472	340,472
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金	325,057	354,384
利益剰余金合計	325,057	354,384
自己株式	△86,847	△86,848
株主資本合計	919,155	948,481
純資産合計	919,155	948,481
負債純資産合計	1,260,278	1,309,483

(2) 中間損益計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
営業収益		
関係会社受取配当金	13,463	76,704
関係会社受入手数料	2,169	2,261
関係会社貸付金利息	1,143	1,103
営業収益合計	16,775	80,070
営業費用		
借入金利息	—	1,234
社債利息	634	426
社債発行費	—	114
販売費及び一般管理費	2,091	2,132
営業費用合計	2,725	3,907
営業利益	14,050	76,162
営業外収益		
有価証券利息	111	10
受取手数料	56	54
その他	159	5
営業外収益合計	326	70
営業外費用		
営業外費用合計	34	11
経常利益	14,343	76,222
特別損失		
投資損失引当金繰入額	142	142
固定資産除却損	0	—
特別損失合計	142	142
税引前中間純利益	14,200	76,079
法人税、住民税及び事業税	68	△171
過年度法人税等	△1,317	—
法人税等調整額	26	28
法人税等合計	△1,222	△143
中間純利益	15,422	76,222

(3) 中間株主資本等変動計算書

(単位：百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
株主資本		
資本金		
当期首残高	327,201	340,472
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	327,201	340,472
資本剰余金		
資本準備金		
当期首残高	327,201	340,472
当中間期変動額		
当中間期変動額合計	—	—
当中間期末残高	327,201	340,472
その他資本剰余金		
当期首残高	176,898	—
当中間期変動額		
自己株式の処分	△0	△0
自己株式の消却	△425,720	—
利益剰余金から資本剰余金への振替	248,821	0
当中間期変動額合計	△176,898	—
当中間期末残高	—	—
資本剰余金合計		
当期首残高	504,099	340,472
当中間期変動額		
自己株式の処分	△0	△0
自己株式の消却	△425,720	—
利益剰余金から資本剰余金への振替	248,821	0
当中間期変動額合計	△176,898	—
当中間期末残高	327,201	340,472
利益剰余金		
その他利益剰余金		
繰越利益剰余金		
当期首残高	953,442	325,057
当中間期変動額		
剰余金の配当	△44,994	△46,894
中間純利益	15,422	76,222
利益剰余金から資本剰余金への振替	△248,821	△0
当中間期変動額合計	△278,393	29,327
当中間期末残高	675,048	354,384
利益剰余金合計		
当期首残高	953,442	325,057
当中間期変動額		
剰余金の配当	△44,994	△46,894
中間純利益	15,422	76,222
利益剰余金から資本剰余金への振替	△248,821	△0
当中間期変動額合計	△278,393	29,327
当中間期末残高	675,048	354,384

(単位:百万円)

	前中間会計期間 (自 平成22年4月1日 至 平成22年9月30日)	当中間会計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)
自己株式		
当期首残高	△86,840	△86,847
当中間期変動額		
自己株式の取得	△425,725	△1
自己株式の処分	0	0
自己株式の消却	425,720	—
当中間期変動額合計	△5	△0
当中間期末残高	△86,846	△86,848
株主資本合計		
当期首残高	1,697,902	919,155
当中間期変動額		
剰余金の配当	△44,994	△46,894
中間純利益	15,422	76,222
自己株式の取得	△425,725	△1
自己株式の処分	0	0
当中間期変動額合計	△455,297	29,326
当中間期末残高	1,242,604	948,481
純資産合計		
当期首残高	1,697,902	919,155
当中間期変動額		
剰余金の配当	△44,994	△46,894
中間純利益	15,422	76,222
自己株式の取得	△425,725	△1
自己株式の処分	0	0
当中間期変動額合計	△455,297	29,326
当中間期末残高	1,242,604	948,481

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当ありません。